6

[image: ТайтурскоеМО(ГП)_1_герб цвет]

Российская Федерация
Администрация
Тайтурского городского поселения
Усольского муниципального района
Иркутской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.07.2024г.								№ 278
р.п. Тайтурка

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области из аварийного жилищного фонда, признанного таковым
до 1 января 2017 года, в 2019 – 2025 годах» за 6 месяцев 2024 года

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании, утверждении, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, утвержденным постановлением администрации городского поселения Тайтурского  муниципального образования от 10.11.2017г. № 257 (в редакции от 07.06.2018 года № 153, от 26.10.2022 г. № 393), руководствуясь ст.ст. 23, 46 Устава Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, администрация Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить анализ целевых показателей муниципальной «Переселение граждан, проживающих на территории Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, в 2019 – 2025 годах» за 1-е полугодие 2024 года (приложение 1).
2. Утвердить анализ объема финансирования муниципальной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, в 2019-2025 годах» за счет бюджета Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области за 6 месяцев 2024 года указан в (приложение № 2)

2. Ведущему специалисту администрации по кадровым вопросам и делопроизводству опубликовать настоящее постановление в газете «Новости» и разместить на официальном сайте администрации Тайтурского городского
поселения Усольского муниципального района Иркутской области (www.taiturka.irkmo.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	И.о. главы Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области

И.И. Платонова

Подготовил:
главный специалист администрации по муниципальному хозяйству
			Е.В. Бухарова
«___» _________2024 г.

Согласовано:
главный специалист администрации по юридическим вопросам и нотариальным действиям __________ Мунтян О.В.
«___»_________2024 г.

ведущий специалист администрации по бюджетно-финансовой политике_______ Е.В. Клыш
«___»_________2024 г.

Приложение № 1
                                         к постановлению администрации
                                     Тайтурского городского поселения
                                   Усольского муниципального района
                                                                 Иркутской области

Анализ целевых показателей муниципальной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, в 2019-2025 годах»
за 6 месяцев 2024 года

	№
п/п
	Наименование показателя результативности
	Ед. изм.
	Значения показателя результативности
	Процент выполнения
	Пояснения по достигнутым значениям

	План на 2024 год
	Факт за 2024 год
	ст.5/ст.4*100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная программа «Переселение граждан, проживающих на территории Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, в 2019-2025 годах»

	1.1.
	Расселяемая площадь
	Кв.м
	210,1
	210,1
	100,00
	МК были на приобретение вновь построенных жилых помещений были расторгнуты, авансовые платежи возвращены.

	1.2
	Количество переселяемых жителей
	Чел.
	24
	24
	100,00
	-

4

	                                                                                                                             Приложение № 2
К постановлению администрации
Тайтурского городского поселения
Усольского муниципального района
Иркутской области

Анализ объема финансирования муниципальной программы
«Переселение граждан, проживающих на территории Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, в 2019 - 2025 годах» за счет бюджета Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области за 6 месяцев 2024 года

	№
п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Предусмотрено муниципальной программой, руб.

Заложено в бюджет на финансирование мероприятий (кассовые расходы)

	руб.
	в % от предусмот
ренного муниципальной программой
	руб.
	%
	в т.ч. кредиторская задолжен
ность за отчетный период, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6=5/2*
100%
	7=5/3*
100%
	8

	1
	Муниципальная адресная программа «Переселение граждан, проживающих на территории Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, в 2019 -2025 годах»
	11 437 057,28
	11 437 057,28
	100
	11 406 000,00
	99,73
	99,73
	0,00

	1.1
	Субсидии местным бюджетам на переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области, включенного в перечень многоквартирных домов, признанных в установленном порядке до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации на территории Иркутской области, расселяемых с финансовой поддержкой публично-правовой компании «Фонд развития территорий», за счет средств, поступивших от Фонда развития территорий
	11 395 201,52
	11 395 201,52
	100
	11 395 201,52
	100,00
	100,00
	0,00

	1.2
	Субсидии местным бюджетам на переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области, включенного в перечень многоквартирных домов, признанных в установленном порядке до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации на территории Иркутской области, расселяемых с финансовой поддержкой государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, за счет средств областного бюджета (Строительство и (или) приобретение жилых помещений, а также предоставление возмещений гражданам за изымаемые жилые помещения текущего года за счет средств областного бюджета (этап 2020-2021)
	11 395 201,52
	11 395 201,52
	100,00
	11 395 201,52
	100,00
	100,00
	0,00

	1.3
	Расходы бюджета Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области
Софинансирование субсидий местным бюджетам на переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области, включенного в перечень многоквартирных домов, признанных в установленном порядке до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации на территории Иркутской области, расселяемых с финансовой поддержкой государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	41 855,76
	41 855,76
	[bookmark: _GoBack]100,00
	10 798,48
	25,80
	25,80
	0,00

image1.jpeg